
Az. 863-30 

 

 

1. Änderung der Satzung für die öffentliche Wasserversor-

gungseinrichtung der Gemeinde Bastheim  

(-Wasserabgabesatzung -WAS-) 

 

 

vom 23. Januar 2003 

 

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 sowie Abs. 2 der 

Gemeindeordnung (GO) erlässt die Gemeinde Bastheim folgende Satzung 

 

 

§ 1 

Änderung einer Satzung 

 

Die Wasserabgabesatzung der Gemeinde Bastheim –WAS- vom 20. Oktober 

2000 wird wie folgt geändert: 
 An § 12 Abs. 3 wird folgender Absatz 3a angefügt: 

„Gemäß § 13 Abs. 3 TrinkWV 2001 sind Regenwassernutzungsanlagen unter den dort 

genannten Voraussetzungen der Kreisverwaltungsbehörde bei Inbetriebnahme, bei be-

reits betriebenen Anlagen unverzüglich, anzuzeigen. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. Januar 2003 in kraft. 

 

 

 

Bastheim, 03.02.2003 

Gemeinde Bastheim 

 

 

 

D i e t z 

1. Bürgermeister 

 


